

Weine 0.75 L

Bestellnr.	Jahrgang		
0124	2023	Grauer Burgunder trocken	5.20 € 6.93 €/L
0223	2022	Riesling trocken	5.20 € 6.93 €/L
0623	2022	Gigser Liebe Weißwein Cuvée trocken	5.90 € 7.86 €/L
0123	2022	Weißer Burgunder halbtrocken	5.20 € 6.93 €/L
0324	2023	Spätburgunder Rosé halbtrocken	5.20 € 6.93 €/L
0424	2023	Dornfelder Weißherbst lieblich	5.20 € 6.93 €/L
0521	2021	Huxelrebe lieblich	5.20 € 6.93 €/L
0224	2023	Schönburger süß	5.20 € 6.93 €/L
0622	2021	Dornfelder Rotwein trocken	5.20 € 6.93 €/L
0523	2022	Süße Verführung Rotwein Cuvée süß	5.90 € 7.86 €/L

Secco 0.75 L

0524	2023	Zeitlos Perlwein mild	6.90 € 9.20 €/L
------	------	--------------------------	--------------------

Kohlensäurehaltige Getränke 0.33 L

0823		Auszeit Roséweinschorle	2.80 € 8.49 €/L
0222		Feierabend Weinschorle	2.80 € 8.49 €/L
0224		Trinkpause (alkoholfrei) Traubensaftschorle	2.50 € 7.58 €/L

Säfte 0.75 L

1023		Traubensaft	3.00 € 4.00 €/L
------	--	-------------	--------------------



Wenn Sie mehr über einen Wein wissen möchten, wie Säure, Restzucker, Alkohol - so fragen Sie bitte nach.

KRISTALLE

Im Wein kann es gelegentlich nach der Flaschenfüllung zu kristallinen Ablagerungen kommen. Hierbei handelt es sich um Salze der Weinsäure - der Kenner spricht von Weinstein. Dies ist das Ergebnis eines natürlichen Reifeprozess und zeugt von einem hohen Mineralstoffgehalt des Weines.

ÖFFNUNGSZEITEN

Nach telefonischer Vereinbarung sind wir gerne für Sie da. Unser Weinautomat direkt an unserem Hof hält jederzeit gekühlte Weine und mehr für Sie bereit.

GESCHÄFTSBEDINGUNGEN

Alle Preise sind inkl. MwSt., die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit Erscheinen dieser Preisliste werden alle vorangegangenen ungültig. AGBs finden Sie auf unserer Website.

EVENTS, PFERDE & CO.

Mehr zu unseren Angeboten rund ums Pferd oder Events auf unserer Website checken und immer up to date bleiben.

Gutshof im Adich
Weingut Walldorf GbR
Außerhalb 2 | 55578 Wolfsheim

Tel. 06701 / 911 77 11
info@gutshof-im-adich.de
www.gutshof-im-adich.de